
.OtaeU /Markt-/Gemeinde:* Bad Mitterndorf

Gemeinderatswahlen am
Ersatz- ahltag 28. Juni 2020

Ergebnis der Wahl der Gemeinderätinnen und Gemeinderäte

Die Gemeindewahlbehörde hat nachstehendes Wahlergebnis festgestellt

l.

STIMMEN und MANDATE

Gesamtsumme der abgegebenen gültigen und ungültigen Stimmen

Summer der abgegebenen ungültigen Stimmen

Summe der abgegebenen gültigen Stimmen

2. 629

67

2. 562

Davon entfallen auf die

Wahlwerbende Partei

OVP - Die neue Volkspartei Bad Mitterndorf

SPÖ - Liste KLAUS SPÖ & Unabhängige

FPO - Freiheitliche Partei Österreichs

LEER

LEER

N EOS - Das Neue Österreich

Stimmen

642

1398

314

Gemeinderatssitze

5

13

2

208 1



Es entfallen somit auf die

wahlwerbende Partei:

Die neue Volkspartei Bad
Mitterndorf

i^teJ^US^PÖ_AJ^nabhan. 919e
Freiheitliche Partei Österreichs
LEER
Leer
NEOS - Das neue Österreich

Gemeinderatssitze

13
2

0

0

1

II.
GEWÄHLTE

Aufgrund dieses Wahlergebnisses wurden nachstehende wahlwerbende Personen als
Mitglieder des Gemeinderates für gewählt erklärt:

Wahlwerbende Partei GEWÄHLTE: Zu- und Vorname Anzahl der
Vorzugsstlmmen

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

FPÖ

FPÖ

NEOS

Hansmann Herbert

Firnhaber Dirk

Gassner Alice

Gößler Kevin

Hüttner Christoph

Neuper Klaus

Edlinger Kurt

Mößelberger Beatrix

Schnepfleitner Alfred

Dattinger Thomas

Heiß Christina

Hochgötz Hans Peter

Sturm Christian

BA Heim Carina

Neuper Ulrike

Gudalovic Dijana

BA Van Baarle Boy

Winkler Friedrich

Erhardt Daniel

MSc. Berger Kurt

Steigenberger Kevin

39

3

7

15

9

101

7

0

7

3

6

0

8

5

8

0

2

0

28

8

17



ERSATZMITGLIEDER

Nachstehende wahlwerbende Personer wurden zu Ersatzmitgliedern des Gemeinderates erklärt:

Wahlwerbende Partei

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ERSATZMITGLIED: Zu- und Vorname v^S;i^, en

Stocker Christian 1

Stuprich Andreas 0

Schrottshammer Bernd 3

Gassner Marion 0

Waldauer Lukas 2

Schretthauser Monika 5

Grick Oswald 0

Seebacher Mario 2

Pöttler Julia 0

Kamp Josef 0

Lämmereiner Christian 0

Hierzegger Herbert 4

Schlömmer Martin 0

Gößler Carina 0

Sendlhofer Adolf 0

Hansmann Sabrina 1

Gassner Christoph 0

Maierhofer Johann 0

Hansmann Christoph 2

Gewessler Franz 1

Gewessler Gernot 0



ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

Hösele Johann

Steiner Stefan

Bruckgraber Birgit

Waldauer Jaqueline

Hochrainer Andreas

Kolb Josef

Streussnig Klaus

Hübler Marianne

Hansmann Tobias

Mag. Peinsipp Rupert

Ladstätter David

Leitner Stefan

Sölkner Martin

Schanzl Harald

Bliem Erwin

Ampersberger Rudolf

Edlinger Florian

Schlömicher-Neuper Natalie

Kappel Michael

Neuper Michael

Seiringer Bernd

Dietmaier Herbert

Salfelner Herbert

Schachner Stephan

Reissinger Johann

Mari Gerald

Hochrainer-Oswald Andrea

Schlömmer Karin

Spielbüchler Rudolf

Podsednik Eduard

Meierl Christine

Flatscher Wolfgang

Wachinger Engelbert

Schild Andreas

Pliem Johann

Adler Paul

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

3

1

0

0

6

2

0

0

0

0

1

2

2

1

0

1

0

0

0

0

0

0

1

0



SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

Suschegg Klaus

Egger Angelika

Laubichler Sandra

Peer Matthias

Oswald Herwig

Leitner Helmut

Sawka Andreas

Haim Engelbert

Ritzinger Manfred

Trieb Michael

Reiter Harald

Egger Bernhard

Leitner Michael

Grogger Natascha

Bliem Norbert

Lindner-Huber Daniela

Mag. Weichbold Gerald

Falkensteiner Günther

Berger Bernhard

Falkensteiner Christoph

Huber Nikolaus

Köberl Mathias

Pressl Sascha

Wohlmuther Erwin

Pühringer Thomas

Tassatti Josef

Ing. Singer Peter

Kanzler Regina

Spielbüchler Stefan

Stocker Florian

Szaboova Zaneta

Bliem Herbert

Lenkisch Verena

Mari Martin

Rainer Dietmar

Leitner Mario

Bliem Peter

Ziller Johann

0

0

0

1

0

0

0

0

0

7

5

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

1

0

1

0

0

0

1

1

0

0

0

0

0

1



Gemäß § 86 Abs. 1 Gemeindewahlordnung 2009, LGBI. Nr. 59/2009, zuletzt in der
Fassung LGBI. Nr. 21/2020, steht es der zustellungsbevollmächtigten Person jeder
wahlwerbenden Partei frei, gegen die ziffernmäßigen Ermittlungen einer
Gemeindewahlbehörde binnen drei Tagen und wegen behaupteter Rechtswidrigkeit des
Wahlverfahrens binnen zwei Wochen - vom Ablauf des ersten Kundmachungstages des
endgültigen Ergebnisses der Gemeinderatswahl an gerechnet - schriftlich Einspruch an
die Landeswahlbehörde zu erheben.
Der Einspruch ist bei der Gemeindewahlbehörde einzubringen und hinreichend zu
begründen.
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